
                           OBEC       SVATAVA
 
 
Zastupitelstvo obce Svatava se na svém zasedání dne  25.2.2008 usnesením 
č.02/02/08  usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a), b) a c) a ustanovení § 
84 odst. 2  písm.  h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a ustanovení § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu 
zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů,
 
                        obecně závaznou vyhlášku obce Svatava č. 1/2008,
          o opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku a 
ochraně veřejné  zeleně.
                                                             Čl. l
                                                      Základní pojmy
 

1.Veřejným  prostranstvím  jsou  v katastrálních  územích  obce  Svatava  (dále  jen  „obec“)
všechna náměstí, ulice, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému
bez  omezení,  tedy  sloužící  obecnému  užívání,  a  to  bez  ohledu  na  vlastnictví  k tomuto
prostoru, přičemž jejich specifikace je obsahem příloh k této obecně závazné vyhlášce (dále
jen „vyhláška“).
2.Veřejnou zelení  jsou parky, uliční a sídlištní zeleň a jiné plochy funkční a rekreační zeleně
na veřejném prostranství, sloužící obecnému užívání, uvedené v příloze č. 4 této vyhlášky.
3.Držitelem psa je vlastník psa, nebo ten komu byl pes svěřen.

 
 
                                                             Čl. 2
 
Podmínky pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných tanečních zábav, 
diskoték a jiných kulturních podniků
 
 

1.Taneční zábavy, diskotéky a jiné kulturní podniky (dále jen „akce“) lze provozovat pouze
v době od 14,00 hodin do 03,00 hodin v období od 1.1. do 31.12. kalendářního roku.
2.Pořadatel akce je povinen oznámit obecnímu úřadu nejpozději 10 dnů před jeho konáním:

-         jméno a příjmení nebo název, trvalý pobyt nebo sídlo pořadatele 
akce, IČO,
-         označení druhu akce, resp. opakujících se akcí,
-         datum konání, počátek, konec a místo konání,
-         očekávaný počet účastníků akce

 
                                                         
                                                           Čl. 3
    
                      Stanovení pravidel pro pohyb psů na veřejném prostranství a
                                  vymezení prostorů pro volné pobíhání psů
 

1.Držitel  psa  je  při  pohybu  na  veřejných  prostranstvích  uvedených  v příloze  č.  1  této
vyhlášky  povinen psa opatřit náhubkem a vést psa na vodítku.



                                                             - 2 -
                 

                                                          Čl. 4
                        Činnosti, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být
                        v rozporu s dobrými mravy,ochranou bezpečnosti,zdraví a majetku
 

1.Činností,  která  by mohla narušit  veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými
mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku   je

a)      jízda na kolech, kolečkových bruslích, skateboardech, koloběžkách
nebo jiných nemotorových prostředcích s výjimkou vozíků zdravotně 
postižených mimo pozemní komunikace,
b)     žebrání
c)      veřejná hudební pouliční produkce

 
2.Činnost uvedenou v čl.  4 odst. 1 písm. a) vyhlášky je zakázáno provádět na veřejných
prostranstvích uvedených v příloze č. 2  této vyhlášky.
3.Činnosti  uvedené  v čl.  4  odst.  1  písm.  b)  a  c)  vyhlášky  je  možno  vykonávat  pouze
v okruhu 20 metrů od budovy Obecního úřadu obce, a to v době od 10,00 hod. do 14,00
hodin.

 
                                                              Čl. 5
            Vymezení dalších činností, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo
být v
                        rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku
 

1.Činností,  která  by mohla narušit  veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými
mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, je                                                                  

 
a)      nabízení sexuální služby, spočívající v podání ústní, zvukové, 
písemné, obrazové informace nebo nabízení této služby různými 
posunky a pohyby těla, jakož i odhalováním intimních částí těla,
b)     poskytnutí a využití sexuálních služeb.

2.Činnosti  uvedené v odst.  1  je  možno vykonávat  pouze  v okruhu 20 metrů  od  budovy
Obecního úřadu obce  a to v době od 06,00 hod do 16,00 hodin.

 
                                                        Čl. 6
 
                                 Užívání plakátovacích ploch v majetku obce
 

1.Plakátovací plochy v majetku obce jsou umístěny:
a)      v ulici  U přádelny u bytového domu č.p. 424-425
b)     u bytového domu č.p. 399 v ulici Palackého
c)      v ulici Nová Svatava č.p.274, restaurace RAF
d)     na autobusové točně MHD na Podlesí
e)      u restaurace „Krásná paní“ v ulici S.K.Neumanna č.p.194
f)       u autobusové zastávky v ulici Pohraniční stráže

Přehled umístění plakátovacích ploch v majetku obce je obsahem přílohy č. 3  této 
vyhlášky.



 
2.Plakátování  a  zveřejňování  informací  a  pozvánek  o  konání  sportovních,  kulturních,
společenských, prodejních a politických akcí zajišťuje pořadatel akce po  předchozím

      oznámení  této činnosti na obecním úřadě obce.¨
                                                         - 3 -
 
 

3.Plakátování a zveřejňování jiných informací než je uvedeno ve vyhlášce je zakázáno.
 
                                               Čl. 7
                                             Sankce

Za nedodržení povinností uvedených v této vyhlášce je možno uložit sankce podle 
zvláštních předpisů (např. zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů).
 
                                                                 Čl. 8
                                             Zrušovací a závěrečná ustanovení
 

1.Tato  vyhláška  ruší  obecně  závaznou  vyhlášku  č.  1/2006  o  opatřeních  k  zabezpečení
místních záležitostí veřejného pořádku a ochraně veřejné zeleně  ze dne 20.10.2005.
2.Tato vyhláška byla vyhlášena dnem 25.2.2008  a nabývá účinnosti dnem  15.3.2008.

 
 
                        Miroslava Holubová                                                       Václav Kasl
                           starostka obce                                                             místostarosta 
obce   
 
 
 
Tato vyhláška byla vyvěšena na úřední desce obce dne  26.2.2008 a sejmuta dne 
16.3.2008.
 
Příloha č. l – přehled veřejných prostranství,na  kterých  je držitel  psa 
povinen  opatřit  psa
                     náhubkem a vést psa na vodítku a kde je povoleno volné pobíhání psů
 
 
Příloha č. 2 – přehled    veřejných   prostranství, na   kterých  je  zakázána  jízda   na 
kolech,
                      kolečkových bruslích, skateboardech, koloběžkách nebo jiných 
nemotorových
                      prostředcích,   s   výjimkou  vozíků   zdravotně  postižených   mimo   poz
emní
                      komunikace
                     
 
Příloha č. 3 – přehled plakátovacích ploch v majetku obce
 



Příloha č. 4 – přehled veřejné zeleně
 
 

 
 
 

 
 

                                           
 
 
 
 

                                                 - 4 -
 
 
                                                                                              Příloha č. 1

                              
                                                               P Ř E H L E D
 
veřejných prostranství, na kterých je držitel psa povinen opatřit psa náhubkem a
vést psa na vodítku a veřejného prostranství, kde je dovoleno volné pobíhání psů
 
 

-         místní komunikace Pohraniční stráže vč. přilehlého chodníku
-         místní komunikace Nová Svatava vč.  přilehlého chodníku
-         místní komunikace Sládkova vč.  přilehlého chodníku
-         místní komunikace Křižíkova vč. přilehlého chodníku
-         místní komunikace ČSA vč. přilehlého chodníku
-         místní komunikace S.K. Neumanna vč. přilehlého chodníku
-         místní komunikace K rychtě vč. přilehlého chodníku
-         místní komunikace Mládežnická vč. přilehlého chodníku
-         místní komunikace Táborská vč. přilehlého chodníku
-         místní komunikace Zelená vč. přilehlého chodníku
-         místní komunikace Přemyslova vč. přilehlého chodníku
-         místní komunikace Palackého vč. přilehlého chodníku
-         místní komunikace Pobřežní vč. přilehlého chodníku
-         místní komunikace Sportovní vč. přilehlého chodníku
-         místní komunikace Hřbitovní vč. přilehlého chodníku
-         místní komunikace Podlesí vč. přilehlého chodníku
-         místní komunikace Pod školkou vč. přilehlého chodníku
-         místní komunikace Krátká vč. přilehlého chodníku
-         veřejné prostranství u č.p. 393,394,399 a 400 v ulici Palackého
-         veřejné prostranství u čerpací stanice Olšičky
-         veřejné prostranství u bytových domů č.p. 178,163,154,155 – 169 v ulici
Pobřežní
-         veřejné prostranství před bytovými domy v ulici Pobřežní č.p. 397 a 398



-         veřejné prostranství u tělocvičny č.p. 247 a budovy OÚ č.p. 277 v ulici 
ČSA
-         veřejné prostranství před hřbitovní kaplí
-         škvárové hřiště
-         veřejné prostranství za autoservisem
-         travnaté hřiště
-         místní komunikace okolo travnatého hřiště do Olšiček
-         místní komunikace U přádelny
-         veřejná plocha u garáží v prostoru u bývalého závodu VLNAP
-         veřejné prostranství u  stodoly směrem k vlakovému nádraží zastávky 
Podlesí
-         veřejné prostranství u MŠ a okolo památníku ženského koncentračního 
tábora
-         veřejné prostranství  podél komunikace Podlesí k autobusové točně 
MHD

 
Veřejné prostranství pro volné pobíhání psů:
 
Volné pobíhání psů je možné pouze na pozemku p.č. 62 k.ú.-Čistá u Svatavy, ostatní 
plocha
 
 
 
 
 
                                                             - 5 -
 
                                                                                                                 Příloha č. 2
 
                                                         PŘEHLED
 
veřejných prostranství, na kterých je zakázána jízda na kolech, kolečkových bruslích, 
skateboardech , koloběžkách nebo jiných nemotorových prostředcích s výjimkou 
vozíků zdravotně postižených  mimo pozemní komunikace.
 

-         travnaté hřiště
-         autobusová točna MHD na Podlesí

 
 
 
                                                                        
                                                                                                                    Příloha č. 3/a,b,c,d,e,f
 
                                                       PŘEHLED
                                  plakátovacích ploch v majetku obce
 



Umístění plakátovacích ploch je vyznačeno na mapě katastrálního území obce, která 
tvoří nedílnou součást  této přílohy.
 
 
 
 
                                                                                                                      Příloha č. 4
                                                          PŘEHLED
 
                                                         veřejné zeleně
 

-         veřejná zeleň u bytových domů v ulici Palackého č.p. 393, 394, 399 a 
400
-         parčík v ulici Palackého
-         park u panelových domů č.p. 424, 425, 426, 427, 428 a 429
-         veřejná zeleň okolo škvárového hřiště a místního 
hřbitova                                                                                                               
-         veřejné prostranství okolo památníku ženského koncentračního tábora na
Podlesí
-         parčík u autobusové točky MHD na Podlesí
-         veřejné prostranství u bytového domu v ulici Pohraniční stráže č.p. 22
-         veřejné prostranství u hřbitovní kaple
-         veřejné prostranství u mateřské školy Svatava

 
 
 
 
 
 


